
Користењето на технологијата 
на почетокот може да изгледа 
како предизвик, но со малку 
вежбање, тоа ќе стане природен 
дел од вашиот секојдневен 
живот. Имате можност да 
бидете дел од оваа дигитална 
револуција користејќи ја 
платформата Uslugi.gov.mk за 
подобрување на квалитетот на 
вашиот живот.
Запомнете, секој мал чекор кон 
технологијата е голем чекор кон 
подобра и полесна иднина за 
вас и за вашите најблиски.

Оваа брошура ќе ви помогне 
да ги разберете достапните 
услуги преку Интернет.

@ Овој материјал е изработен во 
рамките на проектот “Дигитална 
инклузивност за граѓанското 
општество и ангажманот на граѓаните 
во регионалната соработка“ 
(DIGI-CORE), со поддршка на (Смарт 
Балкан) SMART Balkans спроведен од 
“Qendra Sociale në Ndihmë të Njerëzve 
në Nevojë” Fushë-Arrëz (QSNNN), 
Edutask Institut и Центарот за 
социјални иновации „Блинк 42-21“. 
Содржината е единствена одговорност 
на  “Qendra Sociale në Ndihmë të 
Njerëzve në Nevojë” Fushë-Arrëz 
(QSNNN) и не ги одразува нужно 
ставовите на Министерството за 
надворешни работи на Норвешка 
(NMFA) ниту на партнерите од 
конзорциумот SMART Balkans.



Владината платформа Uslugi.gov.mk служи како 
портал преку кој секое заинтересирано лице може 
да пристапи до електронските услуги што ги 
нудат јавните институции во Северна Македонија 
преку интернет. Заинтересираните граѓани, преку 
едноставни процедури и користејќи компјутер, 
таблет или паметен телефон, можат да преземат 
или да аплицираат за услуги со правна важност 
преку платформата и да ги отпечатат користејќи 
обичен принтер и хартија. Вработените во јавната 
администрација се одговорни за собирање на сите 
документи за административните услуги. 
Административните податоци и документи сега се 
користат и повторно се употребуваат. Тоа значи 
дека граѓаните повеќе немаат потреба физички да 
ги собираат своите документи во хартиена форма 
на државните шалтери.Оваа платформа 
овозможува интеракција со електронските 
системи на јавните институции и државните бази 
на податоци за да обезбеди електронски услуги.

КОИ УСЛУГИ СЕ 
НУДАТ?
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